conceder à APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Catanduva, inscrita no CNPJ/MF sob nº 47.079.827/0001-04, com sede na Rua 
Anuar Pachá, nº 200, Parque Joaquim Lopes, na cidade de Catanduva, Estado 
de São Paulo, no exercício financeiro de 2022, subvenção social na 
importância de R$ 22.150,00 (vinte e dois mil cento e cinquenta reais), nos 
termos da Lei Federal nº 13.019/2014. 

Art. 2º O repasse dos numerários será efetivado 

à entidade conforme disponibilidade financeira da Prefeitura Municipal de 
Fernando Prestes. 

Art. 3º Os recursos recebidos pela entidade 

deverão ser aplicados de acordo com o Plano de Trabalho apresentado no

[...]

08.244.0106.2048.0000 Manutenção dos Serviços de Assistência Social 
3.3.50.43.00   Subvenções Sociais ................. R$ 20.000,00 

Art. 6º Fica autorizada a abertura no orçamento 
vigente, de crédito adicional suplementar na importância de R$ 2.150,00 (dois 
mil cento e cinquenta reais), distribuído na dotação mencionada no artigo 
anterior. 

Art. 7º O crédito aberto na forma do artigo 6º 

será coberto com recursos provenientes de anulação: 

02                                        PODER EXECUTIVO 
02.07    Fundo Municipal de Assistência Social

[...]

Fernando Prestes,  Estado de São Paulo,  no uso de suas
atribuições  legais,  faz  saber  que  a  Câmara  Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ...

LEI:
Artigo  1o  -  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal

autorizado  a  abrir  crédito  especial,  no  valor  de  R$
29.088,00  (vinte  e  nove  mil  e  oitenta  e  oito  reais),
suplementados  se  necessário,  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02.04.00 Saúde e Saneamento
10.301.0120.2022.0000 Fundo Municipal da Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo.......R$ 29.088,00
Artigo  2o  -  O  crédito  aberto  na  forma  do  artigo

[...]

Fernando Prestes,  Estado de São Paulo,  no uso de suas
atribuições  legais,  faz  saber  que  a  Câmara  Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ...

LEI:
Artigo  1o  -  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal

autorizado  a  abrir  crédito  especial,  no  valor  de  R$
27.159,94 (vinte e sete mil  e cento e cinquenta e nove
reais  e  noventa  e  quatro  centavos),  suplementados  se
necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.04.00 Saúde e Saneamento
10.301.0120.2022.0000 Fundo Municipal da Saúde
4.4.90.51.00 Obras e Instalações......R$ 14.173,94
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente.....R$ 12.986,00